

- آینه
- انتقاد
- چهار نیروی مؤثر بر نحوه انتخاب کابینه**
- علیرضا علوی تبار:**...باید دو نوع انتقاد را تفکیک کرد؛ انتقادات تخصصی از وزرا که باید صراحتا اعلام کنیم. نسبت به برنامه‌هایشان نیز باید کاملا انتقادی برخورد کنیم. اما یک وقت بحث بر سر این است که وزرا اصلاح‌طلب هستند یا نه. ما در شرایط فعلی بین اصلاح‌طلبان و اصلاح‌طلبی باید تفکیک قائل شویم. باید محورهای اصلاح داشته باشیم و از وزرا بخواهیم این برنامه‌های اصلاحی را اجرا کنند. ممکن است وزیری اصلاح‌طلب باشد یا نباشد. اصلاح‌طلب بودن یا نبودن وزرا مسئله بعدی است. اگر وزیر مربوطه اصلاح‌جویی و به دنبال اصلاحات اساسی نیست باید انتقاد کنیم. بحث ما اصلاح‌طلبی وزرا نیست مهم این است آیا حاضرند اصلاح‌طلبانه رفتار کنند یا نه. این را هم صرفا در ادعای آنها مورد بررسی قرار نمی‌دهیم. به ساختار فکری و ترکیب تیمی که قرار است این اهداف را در آن وزارتخانه محقق کنند هم نگاه می‌کنیم. خطوط کلی از نظر ما با توجه به مقدرات کشور مشخص است. آیا آنها حاضرند پایبند باشند؟ مسئله مهم این است که چه کسی اصلاحات اساسی را به پیش می‌برد. اینکه آن فرد متعلق به کدام پایگاه سیاسی باشد به دلیل شرایط کشور مسئله اصلی ما نیست...

کیتان

۳ شاقول وفرصت بهارستان

● محمد صرّفی: ...در میدان ایستادگی مقابل دشمن – به‌خصوص آمریکا- عده‌ای که خود بزدل هستند مردم را نیز می‌ترسانند، عده‌ای دیگر دشمنی آشکار را توهم توطئه جلوه می‌دهند و برخی نیز با سرگرم‌کردن مردم به مسائل م‌د‌دستی و پیش‌پاافتاده، حواس مردم را از این موضوع کلیدی پرت می‌کنند. حال با درنظرگرفتن این مسائل باید پرسید آیا مجلس می‌تواند با ابزار رای اعتماد، کابینه‌ای در شان این سه شاقول شکل دهد؟ ماجرای سلفی با موگرینی نشانه خوبی برای یک مجلس شش‌دانگ و حواس‌جمع نیست. مقطع ارزیابی کابینه و رای اعتماد به وزرا فرصت خوبی برای بازسازی این جایگاه است.

فراتر از «سلفی حقارت»

● عباس حاجی‌نچاری: ما‌ج‌رای سلفی‌گری تعدادی از نمایندگان مجلس با خانم قدریکا موگرینی، نماینده اتحادیه اروپا که برای شرکت در مراسم تگلفی‌بوده به ایران آمده بود، به حدی حقا‌رت‌آمیز بود که علاوه بر تحت‌الشعاع قرار‌دادن مراسم تحلیف، به ابزاری برای تخریب شان و جایگاه مجلس شورای اسلامی توسط رسانه‌های بیگانه و فضای مجازی تبدیل شد، اما همه ماجرا این نبود، بلکه شعار جمعی از نمایندگان سلفی‌بگیر که عمدتا از فهرست کمد و وابسته به جریان اصلاح‌طلب کشور بودند، کم از سلفی‌بگیری نداشت و آن هم سر‌دادن شعار «درد بر اروپا» توسط تعدادی از حاضران در این‌ مص‌ح‌که و هنگام مواجه با موگرینی بود... هفته گذشته نشریه آمریکایی فارین‌افیرز در تحلیلی با بررسی راهبردهایی که آمریکا علیه براندازی نظام جمهوری اسلامی در طول ۳۸ سال اخیر از قبیل حمله نظامی، ترور رهبران یا بهره‌گیری از جریان‌های داخلی نظیر سلطنت‌طلب‌ها، منافقان، فتنه سبز، به کار گرفته همه را ناموفق ارزیابی کرده و تنها راه را دنباله‌روی آمریکا از اروپا برای تغییر در ایران از طریق دیپلماسی دانسته و می‌نویسد: «اگر ایالات متحده خواهان ایجاد یک نظام دوستانه‌تر و مطیع‌تر در ایران است، باید به جای استفاده از ابزاری که مستلزم صرف خون و مال است، از ابزارهایی استفاده کند که کارایی آن در درازمدت اثبات شده است...»

را‌رت

بازخوانی مفاد سو‌گند ریاست‌جمهوری

● محمدکاظم انبارلویی:...رئیس‌جمهور، یله و رها نیست که هر کاری خواست بکند و هرچه نخواست نکند. او در برابر ملت، پاسخ‌گوست و در تعامل با دیگر قوا مشخص شده است چه مسیری را باید طی کند. اینکه رئیس‌جمهور محترم در مراسم تحلیف گفته است، «مردم با خلق حماسه اردیبهشت بار دیگر به روشنی سخن گفتند و نظرات خود را با صراحت اعلام کردند و با زبان رای خود گفتند چه می‌خواهند و چه نمی‌خواهند و با رای اعتماد مجدد و معنادار خود رویکرد و راهی را انتخاب کردند که چهار سال در معرض آزمون و نقد و ارزیابی همگان قرار داشت»، حرف دقیق و شفافانه نیست. برای اینکه بفهمیم مردم چه گفتند و چه می‌خواهند، نمی‌توانیم ۲۹ اصل از قانون اساسی و اصول مرتبط با آن را در ارتباط با وظایف رئیس‌جمهور نادیده بگیریم.

جناب آقای مهندس قرشی

مدیر عامل محترم مهندسین مشاورشورا

با نهایت تاسف مصیبت وارده را به جنابعالی و خانواده محترم

تسلیت عرض می نمایم .

هیئت مدیره و کارکنان شرکت وزان

سیاست



مقامات نظامی و سیاسی در واکنش به شهادت محسن حججی تأکید کردند

انتقام از داعش

خود را فدای امنیت و آرامش مسلمانان مظلوم و مبارزه با جنایت و شقاوت تروریست‌های تکفیری و حامیانشان کردند».

سخت‌گویی وزارت خارجه هم در پیامی اسارت و شهادت رزمنده سیرافراز، مدافع حرم محسن حججی به دست نیروهای تکفیری داعش بار دیگر خوی وحشیگری این ددمنشان را به تصویر کشید». اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهور نیز در صفحه توییتر خود، نوشت: «شهادت مظلومانه شهید سرفراز مدافع حرم محسن حججی تسلیت باد. به امید نابودی تروریست‌های داعشی». عبدالرضا رحمانی‌فضلی، وزیر کشور نیز در اینستاگرام خود، نوشت: «آسمانی‌شدن یکی دیگر از فرزندان رشید و برومند مین اسلام به دست گروهک ذلیل و ددمنش و تروریستی داعش در حین اسارت را به خانواده این شهید والا مقام و تمام ملت بزرگوار و آگاه ایران تسلیت عرض می‌نمایم. خون پاک و مطهر این شهید و سایر شهیدان سرفراز دفاع از کیان و حریم عزت و اقتدار جمهوری اسلامی ایران گواهی صادق و گویا بر تدابیر خردمندانه مقام معظم رهبری و هوشمندی همه مسئولان نظام اعم از کشوری و لشکری بر دفع شر و فتنه فاسقان به منظور افزایش امنیت و رفاه و آسایش همه مردم ایران بدون هیچ تبعیضی است. درود و سلام بی‌پایان بر جوانمردانی که بدون منت دنیوی و برای رضای حق‌تعالی و پاسداشت منزلت و کرامت هم‌وطنان خود رنج غربت را تحمل کرده و اجازه دست‌اندازی دشمن به سرحدات و مرزهای جغرافیایی و ملی را نمی‌دهند و مظلومانه شهد شیرین شهادت را مستانه سر می‌کشند».

محمدجواد ظریف هم در اینستاگرام خود یاد این شهید مدافع حرم را گرامی داشت و نوشت: «درود خدا بر نخل‌های بی‌سر سرزمین شهامت و استقامت که عاشقانه و مظلومانه در راه عزت و شرف ایران و اسلام جان عزیز خود را تقدیم کردند. سلام بر شهید عاشق محسن حججی و همه شهیدان مدافع حرم اهل‌بیت علیهم‌السلام که

رای اعتماد به زاهدی که به صورت ناپلئونی محقق شده بود، با اعتراض نمایندگان مجلس روبرو شد، به‌طوری‌که تعدادی از نمایندگان مجلس در جلسه علنی ششم شهریور سال ۱۳۸۴ در تذکرات آیین‌نامه‌ای، آرای وزیر علوم را مخدوش دانستند و خواستار بازبینی فیلم رای‌گیری برای او در روز رای اعتماد شدند. خبر دیدار زاهدی و یک مقام اسرائیلی در حاشیه یک نشست رسمی در سال ۱۳۸۷ در اردن، این روزها بیش از هر زمانی در سایت‌ها و رسانه‌ها بازخوانی می‌شود. دلایلش هم ساده است؛ به‌ویژه در روزهایی که خبر محرومیت مسعود شجاعی و احسان حاج‌صفی از حضور در تیم ملی روی خط داغ خبرهاست. مهدی زاهدی آن‌طور‌که او و برخی اصولگرایان تأکید می‌کنند، نابغه ریاضی است. وزیر علوم سال‌های گذشته دولت محمود احمدی‌نژاد، این روزها ریاست بر یکی از کلیدی‌ترین کمیسیون‌های مجلس را بر عهده دارد، کمیسیون آموزش.

دیدار تصادفی

زاهدی بارها در گفت‌وگوهای کمی تندوتیز که با رسانه‌ها داشته بر مصافحه‌نکردن با مقام اسرائیلی حاضر در نشست اردن تأکید کرده است؛ باین‌حال تصاویر منتشرشده از او در آن دیدار حاکی نکات مهمی است. زاهدی تأکید کرده تصاویر براساس سناریوی از پیش تعیین‌شده از سوی رژیم اسرائیل تهیه شده و از نزدیک به یک دقیقه در اتاق بوده و به‌محض اینکه فهمیده فرد حاضر در اتاق اسرائیلی است، جلسه را ترک کرده است. باین‌حال تصاویر او را در ردیف مسئولانی قرار داده

که با رالب (راغب) مجادله، وزیر علوم وقت رژیم اسرائیل، عکس رسمی گرفته است؛ اما در تصویر دیگری زاهدی دور میز و نزدیک مجادله نشسته است، باین‌حال چهره‌اش در هم است و اخمو. معلوم نیست آیا او در لحظه‌ای که عکس گرفته شده در جریان بوده که مقامی در چند سانتی‌متری‌اش نشسته یک مقام اسرائیلی است یا نه؟ باین‌حال او بارها تأکید کرده که از رکنی‌زاده، مقام مسئول حاضر از

مصلحت نظام هم در توییتهی نوشت: «محسن حججی از «سر» گذشت اما سرگذشت او در دل آزادگان جهان ماندگار شد. انتقام او را به‌زودی خواهیم گرفت».

سردار سلیمانی: تا نابودی آخرین نفر داعش از پای نخواهیم نشست

فرمانده سپاه قدس در پیامی شهادت محسن حججی را تسلیت گفت. به گزارش ایلنا، متن پیام سردار قاسم سلیمانی به این شرح است: «پس از شکست‌های پی‌درپی گروه‌های تکفیری-وهابی وابسته به استکبار جهانی در برابر رزمندگان اسلام در جبهه‌های مختلف، گروه تروریستی داعش مرتکب جنایتی فجیع و غیرانسانی شد که در هیچ عشق‌ورزی جوانان برومند مدافع حرم، برگرفته از غیرت، آزادگی، ایمان، آگاهی و ضمیر پاک این عزیزان است و برکت این ستیز مستمر در مبارزه‌ای بی‌امان یا تروریسم تکفیری داعش، تلاش برای ثبات، امنیت و آرامش در مرزهای ایران‌زمین و عزت و اقتدار برای مردم مسلمان منطقه و تلاشی برای شکست‌های پی‌درپی داعش بوده است. اینک بر تمامی ماست تا با فریادی رسا و بلند، بار دیگر به سر این سوداگران مرگ و ترور و مروجین افراط‌گرایی و تروریسم بانگ برداریم و پرده ترور از چهره ناپاک و ریاکارانه آنان در برابر افکار عمومی جهان بگرییم».

چه غوغایی است در این عکس!

رئیس‌دفتر رئیس‌جمهور نپاوندیان در صفحه توییتر خود با انتشار تصویر محسن حججی که بنا بر اعلام رسانه‌ها لحظاتی قبل از شهادتش است، نوشت: «چه غوغایی است در این عکس!» محمد نپاوندیان، در توییت دیگری هم نوشت: «این چشم چه می‌بیند؟ این نگاه چه می‌گوید؟ این صلابت و آرامش از کجاست که خنجر آخته قساوت و خون‌خواری را این چنین به خفت و خواری کشانده است؟ این تصویر، گواه صادق شکست آنهایی است که با صرف میلیاردها دلار کوشیدند چهره خشن و خون‌ریزی از اسلام به جهانیان ارائه کنند. اینک، این تصویر، مهر بطلان این دروغ بزرگ است: باز هابیل و قابیل؛ باز یحیی و کاهنان، باز صعصعه و خوارج، باز حر و شمر و باز اسلام، ایستادگی و عقل و عدل». حسام‌الدین آشنا، مشاور رسانه‌ای دولت یازدهم هم در توییتهی نوشت: «تو با آن سرور چه سر و سری داشتی سوبش چنین به سر دودیدی». محسن رضایی دبیر مجمع تشخیص

این‌جانب به پدر، مادر، همسر و فرزند مقاوم این شهید بزرگوار که فرزندشان مانند سالار شهیدان امام حسین(ع) و با همان شیوه ظالمانه به

شهادت رسید، تبریک عرض می‌کنم زیرا نام خانواده شهیدپرورتان با خاندان سید و سرور شهیدان همنام و قرین گردید و شهید شما و ما سند افتخار ایران اسلامی و سپاه ولایت است. ایران اسلامی در راه آزادی و شریعت و برای نجات دین مبین اسلام چنین قربانیان ارزشمندی را تقدیم می‌کند و از خدای سبحان عاجزانه طلب می‌کنیم که حسن عاقبت با مرگی همچون شهید محسن حججی عزیز برای ما مقرر فرماید».

سردار پاکباز:

انتقام خون شهید حججی را خواهیم گرفت

فرمانده نیروی زمینی سپاه هم به مناسبت شهادت شهید محسن حججی، عضو لشکر هشت نجف اشرف در سوریه، پیام تسلیتی صادر کرد. در پیام سردار محمد پاکباز آمده است: «محسن جان، به تو اطمینان

می‌دهم هم‌رزمانت در لشکر هشت نجف و نیروی زمینی سپاه، همان‌طور که در تمام صحنه‌ها برای ایجاد امنیت مردم عزیزمان و برای دفاع از حریم حرم آل عبا سر از تن نشانخته و شبانه‌روز در این راه فداکاری و دفاع می‌کنند، برای انتقام از خون سرخ تو نیز چشم نبسته و آنها را به سزای اعمال ننگین خود خواهند رساند».

واکنش هنرمندان به شهادت محسن حججی
نوید محمدرزاده با انتشار عکسی از شهید محسن حججی در اینستاگرام خود نوشت: «به نگاه‌هایی هست که تا این دو ذهن آدم می‌مونه. تسلیت. انسانم آرزوست». باران کوثری، محمدحسین مهدویان، اشکان خیطیعی، امیر جعفری، الهام پناوژند، محسن کبابی و رضا گوران دیگر هنرمندانی هستند که در شبکه‌های اجتماعی نسبت به این اتفاق واکنش نشان دادند.

پیام همسر شهید محسن حججی

همس‌ر شهید محسن حججی، پیامی کوتاه درباره این شهید منتشر کرد. به گزارش فارس متن پیام به این شرح است: «همسر‌م رفت که بگوید امام خامنه‌ای تنها نیست... رفت که بگوید هنوز هم مردان خدایی هستند...اگه کسی خواست اشکی برای همسر‌م بریزد به اشکش هدف بدهد. برای حضرت زینب(س) و امام حسین(ع) گریه‌کن... همه زیر لب فقط بگویند امان از دل زینب(س)... راهش را ادامه بدهید... دعا کنید خدا به من هم صبر بدهد...».

تهدید دوباره داعش

همچنین به گزارش تسنیم به نقل از روسیالیوم، روز پنجشنبه گروه تروریستی داعش با انتشار ویدئویی ضدایرانی، ایران را تهدید به حملات تروریستی جدید کرد. در این ویدئو چند تروریست داعشی به زبان فارسی، از هواداران خود می‌خواهند، اگر نمی‌توانند به این گروه تروریستی در عراق و سوریه بپیوندند، دست به انجام عملیات تروریستی علیه ایران بزنند. داعش در این ویدئو صحنه‌هایی از حمله تروریستی به مجلس شورای اسلامی منتشر کرد.

آینه دیروز

۹ سال پیش در چنین روزی...

کیتان

- احمدی‌نژاد: یک موی خبرنگاران ایرانی را با غول‌های خبری دنیا عوض نمی‌کنیم
- احمد ابوالغیط، وزیر خارجه مصر: از برنامه صلح آمیز هسته‌ای ایران حمایت می‌کنیم
- رئیس کل بانک مرکزی: بازار بین‌بانکی تأسیس می‌شود
- سعیدی‌کیا، وزیر مسکن و شهرسازی: دارندگان خانه‌های خالی محک‌ر شناخته می‌شوند
- تمدن، مشاور ارشد اقتصادی احمدی‌نژاد: طرح تحول اقتصادی داروی شفابخش اقتصاد کشور است
- خزاعی، نماینده ایران در سازمان ملل: آمریکا دروغ می‌گوید، ایران در عراق دخالت نمی‌کند
- آقازاده، رئیس سازمان انرژی اتمی: روسیه به تعهداتش عمل کند

انتقاد

- آیت‌الله امامی‌کاشانی: اقتصاد کشور بیمار است
- سعیدی‌کیا، وزیر مسکن و شهرسازی: دارندگان خانه خالی «محک‌ر» شناخته می‌شوند
- آقازاده، رئیس سازمان انرژی اتمی خبر داد: احتمال راه‌اندازی مقدماتی نیروگاه بوشهر
- احمد خاتمی: انمه جمعه از خطوط احزاب فاصله بگیرد و مسجد و منبر را به‌جای دکان به کانون نشر دین تبدیل کند
- خزاعی، نماینده دائم ایران در سازمان ملل: اتهامات آمریکا مبنی‌بر «نفوذ تهران در عراق روند سیاسی و امنیتی این کشور را تحلیل می‌برد» را تکذیب کرد

ایران

- احمدی‌نژاد: دولت از فعالیت بین‌المللی رسانه‌های ایرانی حمایت می‌کند
- آقاتهرانی، عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس: رئیس‌جمهور و همه وزرا به اجرای منویات مقام معظم رهبری متعهدند
- احمدی‌مقدم، فرمانده نیروی انتظامی کشور: دامن‌زدن به مسائل قومی و مذهبی از اهداف دشمنان نظام است
- رحیم‌مشایی، معاون احمدی‌نژاد خبر داد: ایران به دنبال صدور گاز به چین از طریق هند است

آفتاب

- احمدی‌نژاد: رسانه‌ها تصویر مخدوشی از ایران برای جهان ارائه نکنند
- آقایسی، عضو شورای هماهنگی جبهه اصلاحات: امیدواریم بتوانیم بیش از ۴۰ میلیون رای داشته باشیم
- امین جمیل، رئیس‌جمهور سابق لبنان: اگر ایران با غرب آشتی کند، اوضاع تغییر می‌کند
- موسوی‌تبریزی، دبیرکل خانه احزاب ایران: توسعه سیاسی، لازمه طرح تحول سیاسی است
- منتجب‌نیا، قائم‌مقام حزب اعتماد ملی: اگر طرح تحول سیاسی در جهت انحصارطلبی باشد محکوم است
- سیدمحمد خاتمی با اشاره به تخریب‌ها و تهدیدها: هر تخریبی انجام دهند به نفع ماست
- لاریجانی، رئیس مجلس: باید جلوی عوام‌زدگی در مسئله مهدویت را گرفت

جمهوری اسلامی

- مقام معظم رهبری: تفرقه از نقشه‌های جدی دشمنان در دنیای اسلام و کشورهای اسلامی است
- کردان، وزیر کشور: اولین وظیفه وزارت کشور ایجاد فضای آزادی بیان است
- آیت‌الله امامی‌کاشانی: ایران آماده مذاکره بر اساس حق قانونی خود است
- توماس استن، سنج‌گویی دولت آلمان: شرکت‌های آلمانی از محدودیت روابط تجاری با ایران سرخورده شده‌اند
- جهرمی، وزیر کار: کارگران و کارمندان یارانه نقدی بیشتری دریافت می‌کنند
- معاون اول احمدی‌نژاد ابلاغ کرد: واریز مستقیم صددرصد درآمد نفتی به به‌بانک‌های خارجی

اطلاعات

- مقام معظم رهبری به شرکت‌کنندگان خارجی در مسابقات بین‌المللی قرآن توصیه کردند پیام دوستی و محبت ملت ایران را به هم‌وطنان خود برسانند
- احمدی‌نژاد: معرفی چهره زیبا و توانمند ایران مهم‌ترین رسالت رسانه‌هاست
- موسوی‌لاری، عضو شورای مرکزی مجمع روحانیون: سیدمحمد خاتمی تصمیمی برای شرکت در انتخابات ریاست‌جمهوری نگرفته‌ای
- خزاعی، نماینده دائم ایران در سازمان ملل خبر داد: اتهام آمریکا درباره دخالت ایران در عراق رد شد
- آیت‌الله امامی‌کاشانی: ایران با تهدید از برنامه‌های صلح‌آمیز هسته‌ای عقب‌نشینی نمی‌کند